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Na stanowisku Buen Suceso w Ekwadorze znaleziono unikatowy
pochówek kultury Manteño. Była to jedna z ostatnich kultur
regionu  przed  kolonizacją.  Pojawiła  się  około  600  roku,
natomiast  sam  pochówek  datowany  jest  na  lata  771–953.
Archeolodzy,  którzy  go  badali,  stwierdzili,  że  ciężarna
kobieta prawdopodobnie została złożona w ofierze, a jeszcze
zanim umarła odcięto jej dłonie i nogę.

Pochówek nr 10 jest wyjątkowy zarówno dlatego, że zawiera
młodą  kobietę  i  jej  nienarodzone  dziecko,  ze  względu  na
złożone do grobu ozdoby z różnych kultur i okresów wykonane z
muszli zawiśników, oraz ze względu na potraktowanie zmarłej, w
tym odcięcie jej dłoni i lewej nogi.

Kobietę pochowano na plecach, z głową skierowaną na zachód. W
okolicach miednicy znaleziono szczątki płodu, w grobie nie
było natomiast jej dłoni i lewej nogi, znaleziono jedynie
pojedyncze kości palców dłoni. Badania radiowęglowe jednego z
zębów trzonowych wskazały, że pochówek miał miejsce w latach
771–953.

Na oczach zmarłej położono muszle małży z rodzaju Anadara,
wokół ciała ułożono zaś muszle w kształcie księżyca. W pobliżu
lewego ramienia i biodra znajdowały się dwa wisiorki z muszli.
Oprócz nich archeolodzy odkryli wiele innych ozdób z muszli.
Do grobu wsadzono też czaszkę jakiejś innej osoby. Około metr
na  północ  od  pochówku  znaleziono  wykonany  z  piaskowca
przedmiot o gwiaździstym kształcie. Zaś długo po pochówku na
klatce piersiowej umieszczono spalone resztki czegoś złożonego
w ofierze. Datowanie wykazało, że ofiara ta pochodziła z lat
991–1025. Analizy szkieletu zmarłej wykazały, że miała ona
17–20  lat,  a  jej  dziecko  7–9  miesięcy.  Dodatkowa  czaszka
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należała na osoby w wieku 25–35 lat.

Archeolodzy przypuszczają, że młoda kobieta otrzymała cios w
głowę (lub uległa wypadkowi) i zmarła. Przed pochówkiem, ale
bardzo blisko czasu zgonu odcięto jej dłonie i lewą nogę.
Została  pochowana  wraz  z  dobrami  grobowymi  pochodzącymi  z
kultury Manteño i kultur wcześniejszych. Po latach jej grób
otwarto – albo przypadkiem, albo celowo, gdyż był oznaczony –
i na piersiach złożono resztki spalonej ofiary.

Liczba i rodzaj dóbr grobowych czynią pochówek 10 wyjątkowym
wśród  dotychczas  odkrytych  pochówków  kultury  Manteño.
Wyjątkowa jest również pozycja ciała oraz ślady uderzenia w
czaszkę i usunięcia kończyn.

Uderzenie oraz odcięcie kończyn wskazuje, że kobieta została
złożona w ofierze lub brutalnie potraktowana w czasie śmierci.
Dowody  na  ofiary  z  ludzi  składane  przez  mieszkańców
ekwadorskich wybrzeży są rzadkie. Europejscy kronikarze z XVI
wieku wspominali, że ofiary takie składano, gdy zmarł lokalny
przywódca lub gdy proszono bogów o przychylność. Za złożeniem
w ofierze może przemawiać też dodatkowa czaszka. Mimo że nie
ma na niej śladów urazów, można przypuszczać, że i tę osobę
spotkał gwałtowny koniec.

Kobieta z pochówku 10 miała ramiona umieszczone pod miednicą,
a sama miednica znajdowała się w anatomicznej pozycji. To
wskazuje,  że  dłonie  odcięto  jej  przed  pochówkiem,
niewykluczone,  że  miała  związane  ręce.  Ich  odcięcie  może
wskazywać na karę.
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